C类
公开
石林彝族自治县水务局文件
石水办复〔2019〕21号                   签发：段正平

石林彝族自治县水务局对县第十七届人大
第三次会议第111号建议的答复
吴荣慧代表：
您提出的《关于中村、大麦地电排站沟渠更新改造的建议》已交我们研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
叠水村民委员会中村小组有农户37户，人口124人。大麦地小组有农户30户，人口98人。两个村民小组农业用水全部依靠机电排站提水，两个村民小组共用一条沟渠，由于沟渠全部是土沟渠，倒塌、漏水严重，造成农户生产成本过高。两个村民小组共用沟渠大约3千米，更新改造倒塌、漏水严重地段1.5千米，用砖支砌40×50厘米三面光沟渠，约需资金18万元。
二、意见建议办理情况
叠水村委会下辖的中村和大麦地小组主要农业灌溉用水依靠已建的同一座泵站提水，泵站沟渠为一条长约3.0km的土沟渠，因沟渠局部倒塌、漏水严重，造成提水成本过高。需对倒塌、漏水严重渠段（约1.5km）进行砖支砌处理，投资大约20万元。
三、下步工作方向
该泵站沟渠支砌工程估算投资较大，须先进行支砌方案设计和工程概预算编制，后由村委会提出项目建设申请并逐级报批，待有水毁修复专项资金下达时优先安排解决。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！
（联系人：马永宏    联系电话：13888042459）
石林彝族自治县水务局
2019年7月20日
  石林彝族自治县水务局办公室       2019年7月20日印